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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.26 \7 Prot. Himaré, mé 0./95.
VENDIM
NR2J DATEQY .03 .2022

PER RATIFIKIMIN E MARREVESHJES ME QARKUN E PUGLIA, ITALI

Mbéshtetur né nenet 34,40,41,45,55 t&é ligjit nr 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,

9936 daté 26.08.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemimin Buxhetor né¢ Republiken e Shqipéris
ndryshuar, kreu III nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68
“Pér Financat e Qeverisjes Vendore, t&¢ Udhézimit t& Ministrisé¢ sé Financave dhe t€ Ekong
nr.35, daté 21.10.2020 “Pér evidentimin, regjistrimin, pérdorimin dhe raportimin e financime
huaja né kuadrin e projekteve dhe marréveshjeve me donatoré dhe kreditoré t€ huaj™ Ligji i

11 gusht 2014, n. 125, qé€ i referohet "Disiplinés s€ pérgjithshme mbi bashk&punimin ndérkom
pér zhvillim" Dekreti 1 Ministrisé sé€ 22 korrikut 2015, n. 113, me “Statutin e Agjencisé Italia
Bashképunimit pér Zhvillim”, Vendimin e datés 18 dhjetor 2019, n. 122, Komiteti i Pérba
pér Bashképunimin e Zhvillim Vendimin e datés 3 gershor 2021, n. 75 Iniciativa “Resil
marginale: il modello della circular economy per la valorizzazione delle vocazioni territorial

Késhilli I Bashkis¢ Himaré I mbledhur né mbledhjen e tij t&é datés 27.05.2022 mori né shqg
projektvendimin e paraqitur nga bashkia mbi miratimin dhe ratifikimin e marréveshjes midis Bas
Himaré dhe Qarkut t€ Puglias, Itali, dhe pas diskutimit q&é u zhvillua, né pérfundim:miratoi me 14 vot
0 kundra. 0 abstenim dhe...

VENDOS:

1. T& miratohet marrveshja e partneritetit midis Baskisé Hmaré dhe Qarkut Puglia.

2. T& miratohet bashkéfinancimi i Bashkisé Himaré né kété partneritet.

3. Kryetari i Bashkisé autorizohet té béjé transferimin e fondeve Brenda llogarive té
miratuar nga Késhilli Bashkiak pér qéllim bashkéfinancimin e kétij projekti.

4. Té& miratohet relacioni bashkéshogérues i k&saj marrveshje partneriteti.

5. Drejtoeia e financés, planifikimit t& buxhetit dhe integrimit evropian, sektori I financ
autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve t& miratuara nga Keshilli Bashkiak sipas struk
buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.
Ky vendim hyn né fuqu sipas legjislacionit né fuqi
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